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Wykonawcy zainteresowani udziałem

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: Postępowania nr 98/20/PU/P80 o udzielenie zamówienia w trybie zamówienia 
przedkomercyjnego (PCP) w ramach Przedsięwzięcia: „Innowacyjna biogazownia”.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - Zamawiający, informuje, że drogą elektroniczną wpłynęły 
pytania dotyczące Przedsięwzięcia. Poniżej Zamawiający przedstawia ich treść wraz z udzielonymi 
odpowiedziami.

Pytanie nr 1: 

Wymaganie opcjonalne 3.4 wskazuje na doprowadzenie biogazu do jakości biometanu o cieple 
spalania nie mniejszym niż 38MJ/m3. To oznacza niemal 100% zawartości metanu w biogazie. 

Z drugiej strony wymaganie obligatoryjne 1.3 mówi o cieple spalania na poziomie co najmniej 
34MJ/m3. 

Jeśli nasza technologia oczyszczania będzie zapewniała ciepło spalania pomiędzy tymi wartościami to 
powinniśmy wskazać na realizację wymagania 3.4 w mniejszym zakresie niż proponowane, czy jedynie 
wskazać zawyżony wskaźnik w wymaganiu 1.4? A wymaganie opcjonalne pominąć i powiedzieć, że 
zupełnie nie spełniamy?

Odpowiedź:

W sytuacji opisanej w pytaniu spełnione jest wymaganie obligatoryjne (34MJ/m3), ale nie jest 
spełnione wymaganie opcjonalne (38MJ/m3). W obu tych kategoriach poszczególne wymagania 
oceniane są zero-jedynkowo czyli „spełnia” lub „nie spełnia”.

Pytanie nr 2: 

Czy jednym z załączników do oferty powinna być podpisana umowa na wykorzystanie Background IP z 
właścicielami praw autorskich? Czy dostarczamy taką podpisaną umowę na dzień podpisania umowy z 
NCBR? Czy podpisujemy umowę bez przekazywania do NCBR, a Państwo dostają od nas zapewnienie, 
że prawa do własności intelektualnej zostały przez Konsorcjum nabyte i posiadamy prawo do 



udzielenia odpowiednich licencji? Nie mogę znaleźć w tym momencie takiego wymogu w dokumentacji 
ofertowej i chciałbym się upewnić. Na pewno znalazłem informację, że na wykaz Background IP mamy 
90 dni od podpisania umowy.

Odpowiedź:

W zakresie Background IP proszę zwrócić uwagę na sekwencję z nim związaną:
1. Na etapie składania Wniosku Wykonawca musi przedstawić jedynie w opisie koncepcyjnym: 

„Składowe Technologii, którymi Wnioskodawca już dysponuje (opis ogólny Background IP), a 
które dopiero musi opracować (opis ogólny Foreground IP)” (pkt 5.1 lit g) Załącznika nr 3 do 
Regulaminu),

2. Wraz z zawarciem Umowy Wykonawca jedynie składa oświadczenia dot. Background IP (art. 
27-28 wzoru Umowy),

3. W terminie 90 dni od rozpoczęcia Etapu I Wykonawca przedstawia NCBR szczegółowy wykaz 
Background IP wraz z Materiałami ich dotyczącymi (art. 28 par. 1 i par. 10 wzoru Umowy),

4. Do chwili przekazania Wyników Prac B+R NCBR, Wykonawca jest zobowiązany uzyskać 
oświadczenia wskazane w art. 27 par. 2 oraz nabyć Background IP albo ewentualnie dokonać 
czynności w węższym zakresie, jeśli są spełnione warunki określone kaskadowo wart. 27 par. 
4 – par. 7.

Wykonawca nie musi udostępniać NCBR treści umów związanych z nabyciem Background IP. 

Pytanie nr 3: 

Czy jeżeli część osób zostanie zatrudniona w firmach należących do Konsorcjum w przypadku 
podpisania umowy z NCBR, to powinniśmy na moment składania oferty pokazywać jakieś umowy 
warunkowe? Czy po prostu umowy o pracę będą musiały być podpisane przed dniem podpisania 
umowy pomiędzy Konsorcjum i NCBR?

Odpowiedź:

W przypadku pracowników Wykonawcy – a jeśli Wykonawca to konsorcjum podmiotów – 
pracowników członków takiego konsorcjum traktowanych łącznie jako Wykonawca – obowiązki 
Wykonawcy ograniczają się do zawartego w art. 6 par. 2 pkt 16 Umowy obowiązku zapewnienia 
Zespołu Projektowego i zasad dokonywania jego zmian. NCBR nie ingeruje poza tym (tzn. 
zagwarantowaniem sobie odpowiedniego poziomu usług B+R) w żadnym stopniu w relację pomiędzy 
Wykonawcą/konsorcjantami tworzącymi Wykonawcę a jego/ich pracownikami, jak również nie 
wymaga przekazania mu umów o pracę.

Jeśli na potrzeby wykazania spełnienia warunków udziału w Postępowaniu Wykonawca powołuje się 
na pracowników podmiotu trzeciego (tzn. „nie-Wykonawcy” i „nie-konsorcjanta tworzącego 
Wykonawcę”) to powinien objąć to informacją przekazaną zgodnie z załącznikiem nr 13 do 
Regulaminu.



Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 2 wymaga padania kosztów energii elektrycznej zużywanych na dwa elementy:

- rozruch instalacji 

- pracę instalacji

Wymagania obligatoryjne Konkursu (pkt. 1.4.) mówią o samowystarczalności energetycznej 
Demonstratora.

Prosimy o wyjaśnienie czy w załączniku nr 2 przychody ze sprzedaży biometanu mają uwzględniać 
sprzedaż 100% wytwarzanego gazu, a po stronie kosztów uwzględnić zakup potrzebnej energii 
elektrycznej na potrzeby własne z sieci zewnętrznej?

Czy przychody ze sprzedaży gazu mają być liczone z uwzględnieniem zużycia części gazu na potrzeby 
własne (zmniejszone) i w związku z tym nie ponosimy kosztów zakupu energii elektrycznej z sieci 
zewnętrznej na potrzeby własne? Kupujemy wtedy energię elektryczną tylko na rozruch.

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem Wymagania Obligatoryjnego 1.4 Samowystarczalność energetyczna w oparciu o 
produkowany biogaz (Załącznik nr 1 do Regulaminu), Zamawiający wymaga, aby samowystarczalność 
była zapewniona wyłącznie w oparciu o biogaz wytworzony we własnym Procesie Technologicznym, 
zarówno pod względem energii elektrycznej jak i energii cieplnej, przez co najmniej 8000 godzin w skali 
roku i w trakcie tego okresu nie dopuszcza możliwości poboru energii z innych źródeł (w tym źródeł 
odnawialnych). W związku z tym poza ww. minimalnym okresem zapewnienia samowystarczalności, 
przykładowo w przypadku awarii bądź czynności serwisowych, Zamawiający dopuszcza pobór energii 
ze źródeł zewnętrznych, przy czym w tej sytuacji Wnioskodawca musi uwzględnić w arkuszu 
kalkulacyjnym stanowiącym Załącznik nr 2 do Wzoru Wniosku koszty tej energii.

Oznacza to, że wytworzony biogaz musi zabezpieczyć potrzeby energetyczne Demonstratora 
Technologii, a więc jego ilość, która będzie uzdatniana i sprzedawana w postaci paliwa gazowego - 
biometanu nie będzie obejmowała całego wytworzonego wolumenu (biogazu brutto).

Podsumowując, Wnioskodawca wykazuje w arkuszu kalkulacyjnym, stanowiącym Załącznik nr 2 do 
Wzoru Wniosku, przychody ze sprzedaży paliwa gazowego – biometanu wytworzonego z biogazu netto 
tj. po odjęciu od biogazu brutto ilości biogazu zużywanego na potrzeby własne (biogaz tara). 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi do powyższych pytań nie wywołują konieczności 
modyfikowania Dokumentacji Przedsięwzięcia oraz przedłużania terminu na składanie Wniosków o 
dopuszczenie do udziału w Postępowaniu.
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